РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АТАМАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403388, Волгоградская область, Даниловский район, х.Атамановка,ул. Центральная 75. тел.5-77-23, 5-76-42.

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2017 № 10/1

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атамановского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 10 августа 2006 г. N 13/1 "Об установлении земельного налога"

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Атамановского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов, Совет депутатов Атамановского сельского поселения

Решил:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Атамановского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 10 августа 2006 г. N 13/1 "Об установлении земельного налога":

1.1. Подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

"2) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, которые заняты особо ценными объектами культурного наследия народов Российской Федерации, объектами, включенными в Список всемирного наследия, историко-культурными заповедниками, объектами археологического наследия, музеями-заповедниками;".

1.2. Подпункт 3 пункта 3 исключить.

1.3. Пункт 3 дополнить подпунктом 6 в следующей редакции:

"6) земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома.".

1.4. Подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

"1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;".

1.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается:

- физическими лицами - не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- организациями - не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.".

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Атамановского

сельского поселения

А.Б. Гаврилов